

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2023

№ 233

**О внесении изменений
в Порядок взаимодействия структурных
подразделений мэрии города Ярославля,
муниципальных казенных учреждений
города Ярославля при расселении
многоквартирных домов, признанных
аварийными и подлежащими сносу (реконструкции)**

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Уставом города Ярославля

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок взаимодействия структурных подразделений мэрии города Ярославля, муниципальных казенных учреждений города Ярославля при расселении многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу (реконструкции), утвержденный постановлением мэрии города Ярославля от 22.08.2016 № 1314 (в редакции постановлений мэрии города Ярославля от 03.10.2018 № 1366, от 18.02.2019 № 175, от 17.04.2020 № 344, от 10.11.2022 № 1017), следующие изменения:

- в пункте 8 слова «10 дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

- в пункте 10:
в абзаце первом слова «руководителями ДГ и КУМИ» заменить словами «руководителем КУМИ»;
дополнить новым абзацем десятым следующего содержания:
«В течение 5 рабочих дней со дня подписания соглашения КУМИ направляет в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ярославской области заявление о переходе права собственности на изымаемое недвижимое имущество.»;

абзац десятый считать абзацем одиннадцатым;
абзац одиннадцатый считать абзацем двенадцатым и признать его утратившим силу;
абзац двенадцатый считать абзацем тринадцатым;

- в пункте 12:
абзац второй дополнить словами «, за исключением многоквартирных домов, в которых функционируют нежилые помещения»;

в абзаце четвертом слова «, информацию органа регистрационного учета о снятии граждан с регистрационного учета в жилых помещениях расселенного дома» исключить;

- абзац первый пункта 13 изложить в следующей редакции:
«13. КУМИ в течение 10 рабочих дней со дня получения информации, указанной в пункте 12 Порядка, направляет в Агентство и ТА информацию, подтверждающую возможность проведения мероприятий по сносу многоквартирного дома.»;

- в пункте 14 слова «решения о сносе» заменить словами «информации КУМИ, подтверждающей возможность проведения мероприятий по сносу многоквартирного дома.».

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопросам градостроительства.

3. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Мэр города Ярославля

А.В. МОЛЧАНОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.03.2023

№ 251

**О внесении изменений
в муниципальную программу
«Повышение правопорядка
и общественной безопасности
на территории города Ярославля»
на 2023 – 2028 годы**

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение правопорядка и общественной безопасности на территории города Ярославля» на 2023 – 2028 годы, утвержденную постановлением мэрии города Ярославля от 29.09.2022 № 888, следующие изменения:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» пункты 7 и 8 изложить в следующей редакции:

«7.	Финансовое обеспечение муниципальной программы	Всего по МП 333229,8 тыс. руб., в том числе: 2023 год 63182,8 тыс. руб.; 2024 год 55697,7 тыс. руб.; 2025 год 56374,4 тыс. руб.; 2026 год 52658,3 тыс. руб.; 2027 год 52658,3 тыс. руб.; 2028 год 52658,3 тыс. руб.
8.	Финансовое обеспечение муниципальной программы по подпрограммам и ведомственным целевым программам	Всего по МП 333229,8 тыс. руб., в том числе: 2023 год 63182,8 тыс. руб.; 2024 год 55697,7 тыс. руб.; 2025 год 56374,4 тыс. руб.; 2026 год 52658,3 тыс. руб.; 2027 год 52658,3 тыс. руб.; 2028 год 52658,3 тыс. руб.

2) в разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:
в графе «Всего» цифры «310439,3» заменить цифрами «333229,8», цифры «167488,8» заменить цифрами «176512,5», цифры «142950,5» заменить цифрами «156717,3»;

в графе «2023 год» цифры «47824,5» заменить цифрами «63182,8», цифры «27914,8» заменить цифрами «30922,7», цифры «19909,7» заменить цифрами «32260,1»;

в графе «2024 год» цифры «51981,6» заменить цифрами «55697,7», цифры «27914,8» заменить цифрами «30922,7», цифры «24066,8» заменить цифрами «24775,0»;

в графе «2025 год» цифры «52658,3» заменить цифрами «56374,4», цифры «27914,8» заменить цифрами «30922,7», цифры «24743,5» заменить цифрами «25451,7»;

3) в ведомственной целевой программе «Профилактика правонарушений в городе Ярославле» на 2023 – 2028 годы:

- в разделе «Паспорт ведомственной целевой программы»:

пункт 4 в графе «Содержание» дополнить словом «, ДГ»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8.	Объемы бюджетных ассигнований ведомственной целевой программы по годам реализации	Всего по ВЦП 333229,8 тыс. руб., в том числе: 2023 год 63182,8 тыс. руб.; 2024 год 55697,7 тыс. руб.; 2025 год 56374,4 тыс. руб.; 2026 год 52658,3 тыс. руб.; 2027 год 52658,3 тыс. руб.; 2028 год 52658,3 тыс. руб.
-----	---	--

пункт 9 в графе «Содержание» дополнить абзацами следующего содержания:

«6. Количество муниципальных объектов, обеспеченных системами видеонаблюдения, отвечающими современным требованиям (с нарастающим итогом).

7. Количество муниципальных объектов, оборудованных системами экстренного оповещения лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации (с нарастающим итогом).

8. Количество муниципальных объектов, обеспеченных периметральным ограждением территорий (с нарастающим итогом).

9. Наличие разработанной проектно-сметной документации на организацию оборудования муниципальных объектов отрасли «Молодежная политика» системой экстренного оповещения лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации»;

- в разделе I «Задачи, мероприятия/проекты, результаты выполнения мероприятий и объемы финансирования ведомственной целевой программы»:

в позиции «Задача 1. Профилактика преступлений и правонарушений на территории города Ярославля»:

- в графе «Всего» цифры «153270,7» заменить цифрами «162399,5», цифры «21639,2» заменить цифрами «27403,8», цифры «25785,9» заменить цифрами «27468,0», в строке «2025» циф-

ры «26461,4» заменить цифрами «28143,5», в графе «ОБ» цифры «10497,0» заменить цифрами «13418,7», в строках «2023», «2024», «2025» цифры «1749,5» заменить цифрами «2723,4», в графе «ГБ» цифры «142773,7» заменить цифрами «148980,8», цифры «19889,7» заменить цифрами «24680,4», цифры «24036,4» заменить цифрами «24744,6», в строке «2025» цифры «24711,9» заменить цифрами «25420,1»;

- в позиции «Количество общественных пунктов охраны порядка, приведенных в нормативное состояние (с нарастающим итогом) (ед.) ↑» в графе «плановое значение» цифру «1» заменить цифрой «3», цифру «2» заменить цифрой «4», цифру «3» заменить цифрой «5», цифру «4» заменить цифрой «6», цифру «5» заменить цифрой «7», цифру «6» заменить цифрой «8»;

- в пункте 1.6 цифры «13870,0» заменить цифрами «18660,7», цифры «15379,7» заменить цифрами «16087,9», в строке «2025» цифры «15708,9» заменить цифрами «16417,1»;

- в пункте 1.8 в строках «2023», «2024», «2025» цифры «1749,5» заменить цифрами «2723,4»;

в позиции «Задача 2. Профилактика безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и защита их прав» цифры «156991,8» заменить цифрами «163093,8», в строках «2023», «2024», «2025» цифры «26165,3» заменить цифрами «28199,3»;

- в пункте 2.2 в строках в строках «2023», «2024», «2025» цифры «26165,3» заменить цифрами «28199,3»;

позицию «Задача 3. Профилактика терроризма и экстремизма на территории города» изложить в новой редакции (приложение);

в позиции «Итого по ведомственной целевой программе»:

- в графе «Всего» цифры «310439,3» заменить цифрами «333229,8», цифры «47824,5» заменить цифрами «63182,8», цифры «51981,6» заменить цифрами «55697,7», в строке «2025» цифры «52658,3» заменить цифрами «56374,4»;

- в графе «ОБ» цифры «167488,8» заменить цифрами «176512,5», в строках «2023», «2024», «2025» цифры «27914,8» заменить цифрами «30922,7»;

- в графе «ГБ» цифры «142950,5» заменить цифрами «156717,3», цифры «19909,7» заменить цифрами «32260,1», цифры «24066,8» заменить цифрами «24775,0», в строке «2025» цифры «24743,5» заменить цифрами «25451,7»;

- графу «Исполнитель и участники мероприятия» дополнить словом «, ДГ»;

- раздел II «Методика расчета результата выполнения задачи/проекта/мероприятия ведомственной целевой программы» дополнить пунктами 6 – 9 следующего содержания:

№ п/п	Целевой показатель	Методика расчета значения целевого показателя
«6.	Количество муниципальных объектов, обеспеченных системами видеонаблюдения, отвечающими современным требованиям (с нарастающим итогом) (ед.) ↑	- плановые значения целевых показателей определены из выявленной необходимости и приоритетности обеспечения муниципальных объектов; - фактические значения целевых показателей устанавливаются по фактическим данным на отчетную дату, представленным за отчетный период исполнителями мероприятий на основании актов выполненных работ
7.	Количество муниципальных объектов, оборудованных системами экстренного оповещения лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации (с нарастающим итогом) (ед.) ↑	
8.	Количество муниципальных объектов, обеспеченных периметральным ограждением территорий (с нарастающим итогом) (ед.) ↑	
9.	Наличие разработанной проектно-сметной документации на организацию оборудования муниципальных объектов отрасли «Молодежная политика» системой экстренного оповещения лиц, находящихся на объекте (территории), о потенциальной угрозе возникновения или возникновении чрезвычайной ситуации (ед.)	- плановое значение целевого показателя определено из выявленной необходимости и приоритетности обеспечения объектов муниципальных учреждений отрасли «Молодежная политика»; - фактическое значение целевого показателя устанавливается по фактическим данным на отчетную дату, представленным за отчетный период УМП

4) раздел «Список используемых сокращений» дополнить абзацем следующего содержания: «ДГ – департамент градостроительства мэрии города Ярославля.».

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Полный текст постановления опубликовать (разместить) в сетевом издании – на сайте газеты «Городские новости» «Городские новости. Ярославль» (<https://city-news.ru>).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по внутренней политике.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля

А.В. МОЛЧАНОВ

Полный текст документа – на сайте <http://city-news.ru>